
Dotazy – odpovědi   
k zadávacímu řízení, které je zadávané jako otevřené řízení dle písm. f), odst. 1, § 21 a § 38 podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ve věci:

 „Nákupu  chodníkového  finišeru“
dotaz č 1:  
V návaznosti na výše uvedenou zadávací dokumentaci se na Vás obracíme s dotazem, zda připouštíte alternativní 
řešení technického zadání v níže uvedených bodech nebo zda nesplnění těchto podmínek a parametrů bude důvodem 
vyloučení z výběrového řízení pro nesplnění technického zadání:

3. 2. 2. Vyhřívaná, hydraulicky ovládaná vibrační hladící lišta, s proměnnou šířkou pokládky od 1 400 mm do 3 400 mm. 
Minimální šíře může být menší a maximální šíře může být větší.

3. 2. 3. Hladící lišta elektricky vyhřívaná s automatickým udržováním zvolené (libovolné) teploty. Generátor vyhřívání 
min. 10kW.

3. 2. 4.Hydraulicky výškově nastavitelné podávací šneky.

3. 2. 8. Silniční a pracovní osvětlení s externí elektrickou zásuvkou 230V.

3. 2. 15. Provozní hmotnost stroje max. 4 800 kg. ........... Zadání obsahuje dvakrát bod  3.2.15 s různým obsahem?

odpověd:   
Alternativní řešení připouštíme  pouze tak, jak je  vymezeno zadávací dokumetací tzn. např. pokud 
hladící lišta, s proměnnou šířkou pokládky bude  1 500 mm do 3 300 mm, nebo Generátor vyhřívání 
nebude mít 10kW, stroj nebude mít  externí elektrickou zásuvkou 230V či provozní hmotnost stroje 
převýší 4 800 kg bude nabídka vyřazena z dalšího hodnocení. Zadání bude opraveno  druhý  bod 
3.2.15 bude přečíslován na bod 3.2.16
dotaz č. 2: 
Dotaz, zda následující požadavky na výbavu chodníkového finišeru jsou opodstatněné z hlediska nasazení a určení 
tohoto stroje, viz následující body: 

3.3.1. Satelitní sledování stroje.

3.3.5.Parkovací brzda s nouzovou brzdou při ztrátě tlaku.

3.3.7.Obecná nutná výbava stroje pro provoz na pozemních komunikacích.

3.5.1.Povinná výbava – výstražný trojúhelník, sada nářadí, sada žárovek, lékárnička, hasicí přístroj (náplň min. 2 kg)  
s držákem upevněným v kabině vozidla.

3.5.2.Dokumentace  potřebná pro řádnou registraci  a  provoz  vozidla  a  příslušenství,  včetně  technického průkazu  a 
potřebných technických osvědčení.

odpověd:   
Zadavatel  nemusí  zdůvodňovat  uchazečům  proč  specifikoval  své  požadavky  na  výbavu  či  zda  jsou  tyto  požadavky 
opodstatněné z hlediska nasazení a určení tohoto stroje¨. Požadavky stanovné zadavatelem jsou pro uchazeče závazné.

Dotaz č. 3: 
Na vlastní technologii poptávaného zařízení chodníkového finišeru. Naše společnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Vám může nabídnout finišer, který obecně splňuje Vaše zadání, ale nad rámec Vašeho zadání má kromě elektricky 
vyhřívané vibrační žehličky i žehličku – hladící lištu vybavenou tzv. dusadly (tampery), které technicky zkvalitňují 
pokládku živičných směsí, způsobují větší míru zhutnění, rovinatost atd.  Alternativní řešení námi potenciálně 
nabízeného stroje – jedná se o plnohodnotný finišer se všemi technickými a technologickými výhodami velkých finišerů 
v menším pro vás vhodném provedení.                                                                                 

odpověd:   
Zadavatel  vymezil  základní  požadované  parametry  stroje  a  pokud  bude  mít  nabízené  zařízení  lepší  než  požadované 
parametry  budou  v  rámci  posuzování  nabídek tyto  skutečnosti  předmětem hodnocení.  Je  však nutné  připomenout,  že  
rozhodujícím kritériem je cena.

Sestavil: Jan Mareš
STAVING-INVEST s.r.o., Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov                                                                              V Sokolově 18. 07. 2013


